18/2025, que integra o presente instrumento sem a necessidade de transcrição. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR: 

5.1 Pelo fornecimento do objeto deste contrato, especificado na Cláusula Segunda, o CONTRATANTE fica 

responsável por remunerar a CONTRATADA com o valor de R$ 382.610,90 (trezentos e oitenta e dois mil, 

seiscentos e dez reais e noventa centavos), de acordo com a tabela a seguir: 

DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE  VALOR TOTAL  

Aciclovir comprimido 200 mg R$ 0,1589 7.500 R$ 1.191,75 

Ácido Fólico comprimido 5 mg R$ 0,0356 112.500 R$ 4.005,00 

Ácido Valproico comprimido 500 mg R$ 0,5799 200.000 R$ 115.980,00

[...]

Mesilato de Doxazosina comprimido 2 mg R$ 0,0939 22.500 R$ 2.112,75 

Mesilato de Doxazosina comprimido 4 mg R$ 0,1599 6.600 R$ 1.055,34 

Metronidazol comprimido 250 mg R$ 0,1799 3.000 R$ 539,70 

CLÁUSULA SEXTA – DA FICHA ORÇAMENTÁRIA: 

6.1 A despesa decorrente do presente Contrato é no valor de R$ 382.610,90 (trezentos e oitenta e dois mil, 

seiscentos e dez reais e noventa centavos), que será empenhada sob a seguinte Dotação Orçamentária, 

autorizada pela Lei nº 4.777 de 16 de outubro de 2025:  

Processo: 2026001355          Autorização de Compras: 117808                                   Valor: R$ 7.036,77